
 

 

 

 

 

 

 

 １４日の三重県の緊急事態宣言解除に伴い，市内の小学校では２０日から分

散登校が始まりました。ひっそりと静まり返っていた学校に「おはようござい

ます！」と，子どもたちの弾むような元気な声が響き渡り，子どもたちと会え

ることを心待ちにしていた私たちは，とても嬉しい気持ちになりました。  

分散登校ということで，教室での人数もまだ半分ほどですが，子どもたちは

少しずつ着実に歩みを進めています。 

 保護者の皆さまには，長期に渡る休業中，健康管理や家庭学習などにおいて，

たくさんのご協力をいただき，本当にありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２５日に国が緊急事態宣言を全面解除しました。また，三重県内での新たな

感染者は１ヶ月以上無しということです。国からは解除に伴い｢新しい生活様

式｣(別紙)も発表されました。このような状況の中，本市でも６月より通常登

校が始まります。これからも子どもたちの健康を最優先に，気を緩めることな

く感染防止対策を考え、教育活動に取り組んでまいります。 

なお，今後の日程の詳細については，各学年通信でご確認ください。 

   

鈴鹿市立愛宕小学校 

学校だより 
令和２年５月２８日 №３  

【教育目標】  

知・徳・体の  

調和がとれ  

主体的・協働的に

行動できる  

児童の育成  

分散登校中です 

いよいよ通常の登校が始まります 

子どもたちの環境を清潔に保てるよう努めていきます  

椅子  机  階段手すり  

分散された人数で授業を受けています  

放課後の教室では  

日々，各担任が  

子どもたちの  

宿題を見ています  

｢みんな，よく  

がんばったなぁ｣ 

６年生の理科では、休校中に
担任が実験した動画を見て  
学習しました  

６月１日(月)      全員登校開始，３限授業，給食なし 

  ２日(火)～５日(金) ５限授業，給食(簡易)開始 

  ８日(月)～     平常授業，通常給食  



 

 

 休業中には，たくさんの方々が学校の環境整備等に関わってくださいました。

皆さんは｢子どもたちが学校へ登校したときに，気持ちよく過ごしてもらえる

ように｣と，何日もかけて取り組んでくださいました。おかげさまで，学校が

見違えるほど美しくなりました。心よりお礼申し上げます。ありがとうござい

ました。これからも愛宕小学校をどうかよろしくお願いします。  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○  私たちも大切な子どもたちの姿を思い浮かべながら取り組みました  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

臨時休業中の学校で そのうちの一部を紹介します 

【全ての渡り廊下のペンキ塗り】 学校運営協議会と
PTA 父親部の皆さんが、長年のサビを取り除き、き
れいなベージュ色に仕上げてくださいました。  
後日、職員も作業を続けました。  

【体育館前校門にある花壇の苗植え】 
毎年お世話をしてくださっている地
域の方と公民館の皆さんが、新しい苗
を植えてくださいました。職員も作業
に加わりました。  
花が咲くのが楽しみですね。  

【授業研究】   
三密に気をつけて  
いろいろな教科について  
考えました  
 

【動画作成】  
どのように話すと  
伝わりやすいかなぁ  
 

【課題準備中】  
子どもたちに思いを  
馳せながら…  

【畑の耕作】  
各学年，いつでも活用  
できるように耕しました  


